

AGINTARIAK ETA LANGILERIA

Oposaketak eta lehiaketak

GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUAREN SAILA

986

EBAZPENA, 2025eko otsailaren 21ekoa, Enplegu Publikoko zuzendariarena, zeinaren bidez Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuari zenbait prozesutan hautatutako pertsonen zerrenda igortzen baitzaio, lan-kontratuak egin ditzan, hain zuzen ere, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioko Lan Kontratudunen Kolektiboentzako Hitzarmenean lan-kontratudunentzako gordetako lanpostuetan enplegua finkatzeko zenbait prozesu berezitan eta enplegu publikoa finkatzeko salbuespenezko zenbait prozesutan hautatutako pertsonen zerrenda.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko irailaren 8ko Aginduaren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioko Lan Kontratudunen Kolektiboentzako Hitzarmenean lan-kontratudunentzako gordetako lanpostuetan enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegu publikoa finkatzeko salbuespenezko prozesuak arautzen dituzten oinarri orokorrak onartu ziren.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko irailaren 8ko eta 2022ko azaroaren 17ko Aginduen bidez, deialdia egin zen Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioko Lan Kontratudunen Kolektiboentzako Hitzarmenean lan-kontratudunentzako gordetako lanpostuetan enplegu publikoa finkatzeko prozesu hauek egiteko besteak beste:

- Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileak. Finkatzeko berezia.
- Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileak. Finkatzeko salbuespenezkoa.
- Itzultzaile-interpreteta. Finkatzeko salbuespenezkoa.
- EJKo administrazioko korporazio-sarea kudeatu eta mantentzeko arduraduna. Finkatzeko salbuespenezkoa.
- Laborategiko teknikari fakultatiboa. Finkatzeko salbuespenezkoa.
- Justizia Administrazioko organo tekniko laguntzaileetako gizarte-langilea. Finkatzeko berezia.
- Justizia Administrazioko organo tekniko laguntzaileetako gizarte-langilea. Finkatzeko salbuespenezkoa.
- Ibaiondo heziketa-zentroko gizarte-langilea. Finkatzeko salbuespenezkoa.
- Justizia Administrazioko organo tekniko laguntzaileetako psikologoa. Finkatzeko salbuespenezkoa.
- Ibaiondo heziketa-zentroko psikologoa. Finkatzeko salbuespenezkoa.
- Ibaiondo heziketa-zentroko koordinatzailea. Finkatzeko berezia.
- Ibaiondo heziketa-zentroko koordinatzailea. Finkatzeko salbuespenezkoa.

IVAPeko zuzendariaren 2024ko azaroaren 18ko eta 2024ko abenduaren 10eko Ebazpenen bidez, prozesu horietan hautatutako pertsonen eta esleitu behar diren lanpostuen behin betiko zerrendak argitaratu ziren, eta, era berean, hogeit eguneko epea eman zen prozesu horietan eskatutako baldintzak eta balioetsitako merezimenduak betetzen direla egiaztatzeko agiriak aurkezteko.

Ebazpen honen eranskinetan agertzen diren pertsona hautatu guztiek ezarritako epearen barruan aurkeztu dutenez eskatu zaien dokumentazioa, oinarri orokorren 16. apartatua betez, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuari igorri behar zaio Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eta haren organismo autonomoen zerbitzurako lan-kontratuak formalizatu behar dituzten pertsonen zerrenda.

Horrenbestez, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuari zerrenda hau helaraztea, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eta haren organismo autonomoen zerbitzuko lan-kontratuak egin ditzan: Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio lan-kontratudunen kolektiboen hitzarmeneko lan-kontratudunentzat gorde ziren enplegua finkatzeko prozesu berezietan eta salbuespeneko prozesuetan hautatutako izangaien zerrenda –Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko azaroaren 17ko Aginduaren bidez deitutako prozesuak–. Ondoren zerrendatzen dira prozesu horiek, bakoitzari dagokion eranskina adierazita:

Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileak. Finkatzeko berezia	I. eranskina
Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileak. Finkatzeko salbuespeneko	II. eranskina
Itzultzaile-interpreteta. Finkatzeko salbuespeneko	III. eranskina
EJko administrazioko korporazio-sarea kudeatu eta mantentzeko arduraduna. Finkatzeko salbuespeneko	IV. eranskina
Laborategiko teknikari fakultatiboa. Finkatzeko salbuespeneko	V. eranskina
Justizia Administrazioko organo tekniko laguntzaileetako gizarte-langilea. Finkatzeko berezia	VI. eranskina
Justizia Administrazioko organo tekniko laguntzaileetako gizarte-langilea. Finkatzeko salbuespeneko	VII. eranskina
Ibaiondo heziketa-zentroko gizarte-langilea. Finkatzeko salbuespeneko	VIII. eranskina
Justizia Administrazioko organo tekniko laguntzaileetako psikologoa. Finkatzeko salbuespeneko	IX. eranskina
Ibaiondo heziketa-zentroko psikologoa. Finkatzeko salbuespeneko	X. eranskina
Ibaiondo heziketa-zentroko koordinatzailea. Finkatzeko berezia	XI. eranskina
Ibaiondo heziketa-zentroko koordinatzailea. Finkatzeko salbuespeneko	XII. eranskina

Bigarrena.– Hautatutako pertsonak 2025eko martxoaren 13an sinatu behar dute dagokien lan-kontratua.

Ezinbesteko kasuetan izan ezik, ezarritako egunean lan-kontratua sinatzen ez duenak galdu egingo ditu Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako lan-kontratudun finko izateko eskubide guztiak, deialditik eratorzen direnak.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka interesdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaioke Enplegu Publikoko sailburuordeari, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hilabete igaro baino lehen, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko otsailaren 21a.

Enplegu Publikoko zuzendaria,
NEKANE COBOS SALINAS.

2025eko martxoaren 3a, astelehena

I. ERANSKINA

Ibaiondo heziketa-zentrotako hezitzaileak. Enplegua finkatzeko prozesu berezia

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***6046**	ASENJO ROSALES, MARIA ANGELES	3496	52	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***7188**	CAMPO RODRIGUEZ, M CARMEN	3496	30	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***5252**	ECHEBURUA ESTEVEZ, Mª ANGELES	3496	39	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***8602**	LOPEZ ALONSO DE CABALLERO, PATRICIA	3496	22	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***3395**	PRIETO RUEDA, ELIXABETE	3496	37	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***8638**	RUIZ RAMIREZ, BEGOÑA	3496	16	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***6139**	SANCHEZ GONZALEZ, EVA	3496	29	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***1382**	URIARTE LAZARO, SAIOA	3496	50	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***8092**	VALLEIOS BARROSO, NURIA	3496	27	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***9601**	ZUBIAURRE ECHEBARRIA, AMAYA	3496	48	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

2025eko martxoaren 3a, astelehena

II. ERANSKINA

Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileak. Enplegua finantzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***5444**	ALDAZ GARAIOLA, MARIA TERESA	3496	28	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***9587**	CASTELLANO LUJUA, NOEMI	3496	6	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***8391**	CORCHERO CALLE, LAURA	3496	8	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***0903**	FABIAN MORAL, AMAIA	3496	10	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***9002**	FERNANDEZ PEÑA, LAURA	3496	33	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***6895**	GABILONDO SANCHEZ, RUBEN	3496	14	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***8794**	HIDALGO ZAMACOLA, MARIA JOSE	3496	13	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***8591**	LARRAÑAGA IZAGUIRRE, BORJA	3496	1	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***9077**	LOZANO ALONSO, SONIA	3496	26	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***6983**	MIGUEL PÉREZ, MARÍA LUISA	3496	20	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***8379**	MORENO GARCÍA, M. FELICIDAD	3496	49	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***9246**	OCHOA SANTOS, YOLANDA	3496	5	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***2466**	OLLORA GARCIA DE ALBENIZ, HIBAI	3496	21	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***8058**	RIBES OLARTE, NURIA	3496	24	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***4940**	ROLLAN CALVO, PAULA	3496	3	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***8766**	URIA IRIARTE, MARIA ANGELES	3496	2	HEZITZAILA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

2025eko martxoaren 3a, astelehena

III. ERANSKINA

Itzultzaile-interpretea. Enplegua finatzeko salbuespeneko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***8706**	GABICAGOGEASCOA MORENO, SAIOA	3436	6	ITZULTZAILA-INTERPRETARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***4516**	SANZ UGARTE, ASIER	3436	1	ITZULTZAILA-INTERPRETARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***6481**	SAYAGO TORRES, JON ANDONI	3436	5	ITZULTZAILA-INTERPRETARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***6924**	ZUBIZARRETA BALBOA, IRENE	3436	2	ITZULTZAILA-INTERPRETARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

2025eko martxoaren 3a, astelehena

IV. ERANSKINA

Ejko administrazioko korporazio-sarea kudeatu eta mantentzeko arduraduna. Finkatzeko salbuespenezkoa. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***8901**	RUIZ ECHEVERRIA, MIKEL	3728	1	EJKO ADMINISTRAZIOAREN SARE KORPORATIBOKO KUDEAKETA- ETA MANTEN	GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUA

2025eko martxoaren 3a, astelehena

V. ERANSKINA

Laborategiko teknikari fakultatiboa. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***6766**	MARTINEZ DE GUERERU GOMEZ DE SEGURA, ANA MARIA	3571	2	LABORATEGIKO GOHAILAKO TEKNIKARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUJIDEAK
***2062**	PONS JUBERA, BEGOÑA	3571	1	LABORATEGIKO GOHAILAKO TEKNIKARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUJIDEAK

2025eko martxoaren 3a, astelehena

VI. ERANSKINA

Justizia Administrazioiko organo tekniko laguntzaileetako gizarte-langilea. Enplegua finkatzeko prozesu berezia

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***4513**	SEGURA LUZÓN, MARÍA	3438	1	GIZARTE LANGILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

2025eko martxoaren 3a, astelehena

VII. ERANSKINA

Justizia Administrazioako organo tekniko laguntzaileetako gizarte-langilea. Enplegua finkatzeko salbuespeneko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***5881**	CAMARA GÜEMES, MARIA ICIAR	3438	6	GIZARTE LANGILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUUBIDEAK
***9299**	CANO FERNANDEZ, RAQUEL	3438	12	GIZARTE LANGILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUUBIDEAK
***5969**	GAINZA BARRENCUA, ZURIÑE	3438	5	GIZARTE LANGILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUUBIDEAK
***2580**	GARCIA SERRANO, MARIA	3438	10	GIZARTE LANGILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUUBIDEAK
***2266**	GONZALEZ LUGO, ISABEL	3438	9	GIZARTE LANGILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUUBIDEAK
***3604**	ITURRIZA GARBIZU, MONICA	3438	3	GIZARTE LANGILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUUBIDEAK
***7454**	PELAYO BARRENECHEA, JANIRE	3438	7	GIZARTE LANGILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUUBIDEAK
***1725**	PORRUA GONZALEZ, MONICA	3438	2	GIZARTE LANGILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUUBIDEAK
***8249**	VITORIA TEJADO, IZASKUN	3438	11	GIZARTE LANGILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUUBIDEAK

2025eko martxoaren 3a, astelehena

VIII. ERANSKINA

Ibaiondo heziketa-zentroko gizarte-langilea. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***4439**	BARBERO EROSTARBE, ALIX	3495	2	GIZARTE LANGILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

2025eko martxoaren 3a, astelehena

IX. ERANSKINA

Justizia Administrazioako organo tekniko laguntzaileetako psikologoa. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***9684**	BOVEDA GOMEZ, AMAIA	3433	11	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***2215**	DE LOS RIOS AÑON, ANA ISABEL	3433	7	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***4108**	DIAZ NIETO, OSCAR	3433	3	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***1363**	ECHEBERRIA JAUREGUI, OLATZ	3433	16	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***7249**	GUEVARA MARTINEZ, LEIRE	3433	12	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***3852**	IMAZ LLANO, ANA ROSA	3433	2	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***8088**	MARTINEZ ANDRES, ANA ISABEL	3433	15	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***5669**	MARTINEZ URIARTE, AMAIA	3433	8	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***9579**	MORALES POLLEDO, VIRGINIA	3433	18	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***6363**	MURILLO OIARTZUN, AITOR	3433	13	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***6547**	PEREZ LUNA, YOLANDA	3433	9	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***8884**	QUERA MORALES, ROCÍO	3433	14	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***6649**	RAYO MIERINO, AINHOA	3433	6	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***3125**	SANZ RODRIGUEZ, ANA	3433	19	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***8736**	SARASKETA BENGOA, MAYI ANE	3433	17	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***4180**	YUBERO ONA, BEATRIZ	3433	10	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

2025eko martxoaren 3a, astelehena

X. ERANSKINA

Ibaiondo heziketa-zentroko psikologoa. Enplegua finkatzeko salbuespeneko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***8247**	VILLODAS RODRIGUEZ, ISKANDAR	3494	2	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUDEAK

2025eko martxoaren 3a, astelehena

XI. ERANSKINA

Ibaiondo heziketa-zentroko koordinatzailea. Enplegua finkatzeko prozesu berezia

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***9556**	HERRERO MARTÍNEZ, RAQUEL	3493	4	KOORDINATZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUDEAK

2025eko martxoaren 3a, astelehena

XII. ERANSKINA

Ibaiondo heziketa-zentroko koordinatzailea. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***9043**	LASA PEREZ, PATXI	3493	5	KOORDINATZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK